
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM/MA I TERCEIROS MARIO OFICIAL - NUMERO: 3434/2023 - 01/1112023 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 47/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 47/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 62/2023. A PrRfOura Municipal 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimerito- ctos--
interessados que realizará no dia 22 de novembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas). Licitação para o Registro de Preço para 
eventual e futura contratação de empresa especializada nos serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Pinda ré 
Mirim -MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Projeto Básico, em sessão pública on -une por meio de recursos de 
tecnologia da informação - INTERNET através do site:https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowld=d88. Com 
fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, 
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras 
normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de siste ma 
eletrônico, qual seja https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowld=d88; ou Portal da Transparência do Município o u 
poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável 
(pen-drive), de 2 a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370 -000. Pindaré Mirim/MA, 
01 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 48/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 48/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 67/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 22 de novembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). Licitação para o Registro de Preço p ara 
eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços, organização e realização de eventos no 
município de Pindaré Mirim -MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Projeto Básico, em sessão pública on -line por 
meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site:https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf? 
windowld:---d88. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal n° 

^ 2/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 
6/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 

p-Or intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowld=d88; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 01 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

CPF: ***.616.513-** - Data: 01/11/2023 - IP com n°: 192.168.100.11 
Autenticação em: wvvw.pindaremirim.ma.gov,br/diariooficial.php?id=724 

OM www. iindaremirim.ma. • ov.br 3/3 



a 

AGROPECUARIA BASSANI E COELHO 
CNPJ: 49.610.17410001-65 

AGROPECUARIA BASSANI E COELHO, CNPJ: 
49610.174/0001-65. torna público, que REQUEREU da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais-
SEMA, a Licença Unica Ambiental de Regularização - LUAR, 
para fins de atividade Agrossilvipastorit na Fazenda Laginha, 
MT: 10,371 situado na Zona Rural de Carolina - MA, 
conforme processo o' 19352412023. 

4  .0ealaseutac CL assCle 

CANSO DE 1-000000 
Premio romba= IR VI SOMO 

up'IRflOADEDECssoe 1.1.511151. as-RALUE ts ROO SANO. na SALSA -RI sORNA aleire 
ASO AI ,u,SSAJOS rad til at LO eareatet.ra XOL, &E a, e sua RFA. da. 
ALA LAO. NANGOACALL Prtia+SoLte rabeca Tato ...R P.a) POR MAI 7E500 aLk te O 
eurasimee PR:S{15PN. SVERPOI. rii1UPACUPS~OL USPRO.N1RAD romsCcalcdro DE 
SOLatedatet, tas taa, O...As/Yd, .S1 NADOS 00.5 0000,10 E PARA tt-'4.21hr,SO FAL. 
CUld 0 AGae Cl. N1 SIOISS.IARSA lavalraffl. E.1k SS.. 1500.05500 DA NIROFLALAWs 

SCOLOCOri. 'r trr., AtERE6S/1005010af PLIDE~SEPCONSIATADOS E REDRADOS 
GRÓDÓN0011 ',. 1,  • 10 9141 al.feVEMONPEO000/OOLOatORIOR 
a& COURO t. F ast 5* 14 A ; • / de..LOSRURIVE.S PattlOite.110000oNr000rt NO 
sTE MAGOA.,  me,orFvwv, Pes, ES 000P00000CAOCESJDE MOCO, S.COUTRATAO 

DA 71451140 04012. s 1, E ,NAGRUAGOES COVA FloarartARES naratttstat AD 
401012eateri....AO,- . adt, letal a afeia. te 1.1S~ DECAEM FOCO. te 
EtartelOASE SUSI, TFRACOsS e copies sOnVAS EGNSANITS tiO Mr. LARS NeOldrAÇÕES 
AO C ACCOELASO 0140 .0.1..1.64 Et Cf MOS .100 ORM OE GAMO NETO 
eadarNAISOLmasius tutu. 

PREFEITURA MUNICFPAL DE TUEILÁNOUUMA 

AVISO DE UC.IFAÇA0 GOMADA PUBLICA N.' inizozszeL fflocesso AM I, 
2412023/5014 A Pal.+. Monmader de TiMardimadA CNP, ra1 512 St +49III-20 atoo do um 

ii 1.251.. kana WS. ora co~ento doa lereseaõen rodara-e no dia 200, 
• Je 2323. as 29 Mim +nove "ame. LaataÇãO na (imitida. Chamada 020024 rf+ 01=22 

azo e Unas.. denemes oneremos de Apoiada Farei. e da Emortended. Frenda 
.. para o Nandus= ao Pmgrama NacceO de AtedeaotauEsociandrNAE Cor todienenlação 

ta Fede. m LI" BOSAIDES e 0, 0045 emano ;acama a, 5146t 0061T Certo. 1)446* 

o soma .00.4 diodo. do etereraadOS Der Oca.= no Podai da nanado.. do 

Mamo, CO doam se" Natouto atroes no 00,4400 udaddadSodfddroarn A,. sn-n na Aedo 

da Isetemia na saia da Certos. Peruaram de LIceacreo-CO onde podaao ser arados e 

itere...kis Datada- a. nadianlia apeiserdoão definida diavana 'deo-ri:PO da r a CM+. Ou 

51,20 +1h ol eas~ R. AVO Ccebeocei Canto CEP (Ó 387=3 Tufidardadela, 2, de 

100400,0 2624 Vika., Alvo Ricardo Prerect. Ik_-maaa 

EDITAL DE CONVOCAÇA0 
Assembleia Geral Ordinária 

A RMM- Cooperativa Rede Mulheres do Maranhão, inscrita no 
CNPJ sob o N °  43.916.210(0001-37, com sede ria ROD BR 222. KM 
122, Povoado Bubasa. Munido:o de Arar, Ma SM. CEP 85 480-000 

CONVOCA todas as associadas para participarem de urra 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A GO. que se rearzará no da 

22 de novembro de 2023. em sua sede social situada na Avenda Nova 

República Rua do Trap orle. strl - Praia Grande !Casa do Maranhão) 

São Liús dc Maranhão, para deiteraf sobre a segutte ordem do dia. 

1. Atualização do estatuto RMM. 
a Nova estrutura da diretoha 
O. Malsão da Missão, Visão e Valores da RMM: 
c Alteração do beriodo do mandato da diretona 

O qui:5mm para instalação da Assembleia Geral será o seguinte: 

I Em prinwird Convocação as 8: 00 torto horas). com a presença de no 
tlISSIDO de 2/3 (dois terços) das cooperadas em pleno gozo de seus 

direitos estatutários: 

11 Em segunda convocação as 9.00 inove horas) com a presença da 

e mais urna de suas cooperadas em pleno gozo de seus 

estatitanos: 

..„„„ erro terceira e última convocação ás 1000 (dez horas). com 

"?sresença de no ~irmo 10(dez) cooperadas em pleno gozo de seus 

direitos estatutários. 

&Nana Barbosa 

Presciente da Cooraeratva RMM 

Arar - MA. 03 de Novembro de 2023. 

DE Earanentea 
0100001 udrraçao 

PREGA. ElEaRtaNce sarA te assam • "ta Fades 
mas.* entesa ama aos oeste.. ots Nd e. ore. to Nouse ...reaktsele «Onaatea 40000. 
Pre. LISSADOL as. as 050,0 N.o AOL ao tataa Nues ou uso Q. +as ndla p40 Se 

, IMOSC. Num 700400 ONU 19, e soadogneme e, misdasles de te rr1 te a" 160543 e Md 
0530 0500,00, . 015112 00015 ÉVI.. E 1 viICE..4 1.05E.0.E0 DL SEntou 00,404 

E +FRES na moam. deb se empo ',por.  ae "-M.a armesamPlo om and. 
(DM000 030,60 sa-stu-s. da Lotaste lerla. >a momo maramuse Prna IVA+1F- ro moa aos-,  ar 
sSt0 Or050e esPARO~ 'Rola oni roneCOO1 de um adm. mimai amam601 marte 
tareetetaro.aesNereatalNeaNsts.,.....Putaltetu....staat.basou 
re. *e= eastasazdassreed•RoeictoNs1VA lIR,0000000100p .,,0510 0000,000 0,0000 
eu. aua pralar..astarsosUaN 

anara.as osuarautte ta, 

'AMA CARRETO redta latlenta 
~o -a Oito 

AYLSo DE LicrrAçÃo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO -MA 

PREG.I0 ELETRÔNICO N' 020/2023 

A Pe.ariera M,a, AooI lorgarape do Mno - por meio da Pregoeiro Oficial, P.I.° 513023, 

lana pêlo. ads interessados ao fiará Soltarão na modalidade Prega, da tonna bletrbtlira, MO°0 

de dicdoia. abade. 4.3 ode motor CAIA na item, polo Frona da aes+Fto do 0e.,0, . asdosuia Pdv 
+suou n' 583=23. apuam etijn ulgau e a objetivas& oentral eanuartaeld de empoo para 

a foaadmalero de vekelos para amado as orresidadoeheMindelpfu de Igaradé du Mais-MA, 

Oranir parindo de 13 idem) meus: na foi ma da io• 1E.1 Eakrail ar 105 2022, Deettle raleai or 

I 0.040"30- +1kt:dto:m10o. a Led Federal d" 8.6(.6a13. A milime,  cln remoo cita dievi. ore o 

CIO I dr 20E3 às Wenn., - muar. 1011301,00 reerminpare+ de, nio, 

dimata O mona orá eukaimuneute +veio ettuge.a. do eddere,f: posa artuloradadeauls, 

soada. o +d., pmdlun irEtani diedisiiiin jou,* a puir 14 424 pabliteotio no tia. 

wimalisNaluraperloriet.e. 55, nano  12052,0, na Portat Maneio,. Etelamei-

meou iáte,nrais dmieran rrr Mirto arava+ do 2-001i1: BáLaimatadednuirli..nmall.mea,

Image do Idoin+MA. 
Porlda da adia (rue 

Pregoeira 

São Luis, quinta e sexta- feira, 2 e 3 de novembro de 2023 

4 AOACDTAIIAAOCOSL Or PLANEJAMO0, MANES. 
9~1 

AVISO DE tIC°E10.0 
0010.0 E2E1001005 PAPO 101003 

A ~AUM. lattaGrat DE alaRMAILAW. Mata,. ...CEE ORA skaaSeat at ArlaaseEN F 
ria..ÇAS 1*.a4Aa lSO slai Ft ISASSRALLOS Sttak 0051) 1010E002 Ser, 10 4140040. 
nue e No mmana. oattout K,DEED 2,0011/000, nOGAO MC ~Co rateL MENOR TOSCO 
i0,0 11 LU 10= Put .010 G Retira, RU 13., Iart.0,1 PARA EVL-WILIN. E 1110410 COR INNT,Ofttl AI 
ENERESAINRAO1ORALCMEN100L. GEMAS. .1.111IllOSDESENAGOSAARIeta, ALLE.,SOAOLS 
LOS oltaicueses odor. t furoCA NuNIUMC DE laRtMastaa O E., PaGORTRA., A 
DsPoSiChaau or. CRESSPOOS 00£ 000E0S0 ara SEIKOLIAWS 1 .1110/006..E,T.ItteE 
SAA 510014155.40 OE SOVADA SAMBO'. PECRONNEOA 3.13.1 re 406 CENTRO . CEP 
nate,. I»A04050Z .nrel ou COPCPMEN ORA novato. SRMIAINADOE SONY. PEA5000051r 
PACUNIA VerILNPuir. .SEGON Ea CAS (MUER NO arte GO SI.S.Ladluda O NO PORTAL DA 
TR/~1kOts0000,3000 10135 110.MIAÇAC5 CONNEVENTARO 30OVASSERTE tal ~ma° 
Pereaomire +01210i4 IMO CO. te FEDERAI As to Sadee oartee-ro ofoos. te ledo:Mie e 
SuAS se/ratara. F MOAS NOWA. CONSSANUFS NO E0r1A1 /MAIS Al1 ORMAGOF O FAIAL Ust UR. 
0/510 non. %calma. Dl DF 1,10..13DO Revoo soim NANICA - Ocorra= 
Of.,,, 00 Piam imos,. CONCAS 

wiaMb 
*vaso ne lICRAÇÁO ~PÃO ELETRÔNICO STIP .2° 402023-CR PROCESSO ADIS Ir 1122023 
O +1081.re Vantul midee-MireVA 4010, 035141,422° *00, 2,1 'Ade..'01 1400114l 
ora pOnope, amuare,. reereauda moura ret de rocem. de =3 o OS:0 ira 

teia mredo e teira una.. svoese esuoinda 
A01)01 00 CT0000DAe:~ a.4R,oco, tintam Ahe eversure 
0000.00 IRIA , 00400 05043 em s.. MO. on-Me go+ met 2 Mande de learokeraa da 
 asuse - AVERNO,  cea. dc . , ers Nuas tousoFF.Adre.en Iam irstaol~el 
Com, eirose~do OCO Federal an 104110A'2, C.. Sedada 101.,~19 no Coo. FAX. 
AI' BEREffi. .glencrSe. nt. te. Cdtscarnertls 01 702026,00.10 vela Lu ~alar 14 0,2114 e 
aultae.araele • Lar te 6~1%3 e aa mito tremo apeavala 2010 00001. 002054 6400 
aNatateltis a dabaLSOSOOM oleroalaNapta M.E. de Sate, deeralCO ale .21 ~Nomeara" 
spnemenroun ettene"rtruutcd88 AI mata da TrafSpattase. 00 Mocpe 0020a 

,-..°,1rertre,,0)0E, ed dar eu andd pr omita 1.1esra 
~Mr.. ...SEEE, °s. M.E. Se/ 0000 e carsaarais amos/rena meemos adreamacen 
de enda Ramo reendroi nie PISE' ter° °•3 .115 fr. esvoaça NeAda teta Nsked As 11 Cerra 
CEP 05 010000 %MN!. MovnINA Cl remarem de =3 Alsomire Cedam Banca ...os NOS, 
Mio.* 

* EVADO DD Maitiormo 
=amo Name., DE GOVERNADOR 
tidAES CRAJR1-1.1A 

AVISO DE 13204000001,4032.0 PREMO ELE1ROINDOW 0292021 O Mandpio Co 0E00A.3a.. 
40000 14100 AlIEI ntraMs dr ~Ara likoradel Commau Sou F-refe, AS ISA '100010 
Semrsina Ativos +Nas. e SN/esmoo,  ALS lima ~c aos meremarao me com base 0,0 ,4 
or 10520W Ler Oemperredia O 123200E e iseaddiaimou 00 ,0106.100.05,0 Word= e 
soisakededeaderaterome 'embata ás 05 ova 20,   rernOokiede 
END. 4,000.041 0040023 do mo al.a. isso por Sm em. deand Objedp a. Rep., Puns 
orando 9..11LO...o. 0,000000 20,1005 POS iensturrou. ga 
~eme randa Mancpalde Saldado Movem. ~mel. Nines Peias MA de .00100 000641. 
dano. A orem. 1005. 000 NaUncla les Oeste t. <0, 13.s onbkas awader.Montorinuti. 
cid com Or e fe* pesada urio pegue. cede P€E0,lS 000"0.1 O E= e seu 1100113 

saseerasea pua EthIN eu Ser add., 0201.5400.40100 ,01,0 x, 
0090303900, Ok.e .asi as 12, 0). +doze Poen e no ale dual atoe Dado COM.- VOES 
oromatkenestefe Rapei. e rd 01,0 .00 Cortou Peibm. som ohlIderateoresourboas.o,..,
oire aldeia° 43 arealados aladre uroMmeidet Erelommerso Moo. no enleou moa 
CI peac e-rtne ugm121317+&,sor005 nom GCVOrsader 5100,11001- MA em it6 de oraire Ar 2041 
MOIRA MARIA SABE= DE =OSA 5e504 o Mau,. da 5.3e. SoleirmaUPSIS 

à Ou= PO NARA.10.0 
CAROLA IAJNIOPAL DE GOVERNADOR 
aluNES FRERENA 
ttsPi- o- 3 i2 udu, rc 

*0150 00 UCITAÇÃO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO 030=3 0 Md+,de . Goto.. 
Nome Mem NA, ai... da ProMMla ', MOO de Durmo. 11.0,0 Fme.MS 10100.1 30 
SPiaMana lameme.anamssau- Oradeorenen ou ;situo aps nimemadon mie no,  deo na 

+a 023,pg 123+2=11 e uPeidioronerde as dNanu.s. da lo n' BEYOV..3 e 
0000501550 doslaines. reabare as Ca Cell do 15 de morteiro de 2021 O kr.. AO nualetbade 

0102 Acatou 1.3102025 do ato nWval proço por tlern. lerde CUM CGleta O Reg.,' de Proas 
no+ 11,00 e mamam amou02 pespo IA fobia Si dana 000,0,100010 re melem, de 
esoneenkte Ue rumais wi urro...o inniu domam-P. de Onammom Mau 
1:004100 de sup. Cor Estai e Ano. n atuo. ataleita seta recata= na prZe. de compras 
dobe10 moo poraddeocop~a os, P.e.. pesada refolsegoad dote pear.. MOCO. 
i/ 00103 arou Ba amm diadanmo pate conisle grampo ser acip..ar. prekoço 
10 2' ,L' 50', daS MOÇO ited teias) às 12110213s Nose borate 00 010 Ob. deste poder 
exe-also - adeamaddirmestre. ...vb. e na Porei deCoomes POLON soripstsidecorroas-
direoo r o• mie odore S. grablearba. taLdarrainsadt. ~8. no 
emes, ragra derm mnsea 05'e2017e1*nd com 000.100.  NO. F.o .Ml, «" 00 00
roxo de B1,211 JOSE FAMONCRADE DE SOULA - 0eoli0115nco20 Patresereo. e Plareernort 

PRESTRINA W.O./ 00 50000,100* 
raPo de salTAÇa0 

000010 1140401000W etbear. A bateass-a IS otstreses 12LOu.0 bar-esaudda sta- adavada 5 
015100 01 401.1.010* tos aanc.ar. du Na a te.. as usa. na mu... • 
A O) lo Datameo uno de uma mera Tia as uaNae 0011 sur Ne Sua staaa Oda Er 

tO Saldam I. ser.” ardes...% S 
ariedatea Oto 100",43 2-+C PE FONE, Sm21: 412,00 S.CR,, C.r. uSIEZa L aG1C182+1,W1Ç 
'COGULAR tay..1.411L5 Pa5aaltNE,R SUEI .01.1. AS St C, SE0Aida DG, VSLOOL,e, LR, S.a . É d 
A orePareastatatRe1 rautp emes tle tocam sapLas te b01:10 a) se. Rau. Ata~s, aNsào 
vdnaLese..Asatu., A, 0010l10tA,00 ta Aaas was 

ta04 6,60..201 de saudada. roiam "Mmandea 
uarrei 10 '0,0.110, A41 ̂ Reate,  O Stseta 0,0 oso Cr.a. aas 15 
as 15 Es oras o. S. N <Por * e ;a. Rartatamath Ates os. taloa 
aratattaurre Nula .ate vau e. A. de +Au u, ..+aria.e.~..er com 

O0)21A2,*ill A' de nevarem doa. 

/ALVO GARROTO 00S SAPIIOS. 
5u,a.reetow 

-M,Rtén 
PartobEITUtia IDINICIPAL DE LAGO DO JUNCO 

50200 50 ADIAMENTO PREGÃO E1,0 OdÓeld.0 Nr 02422923, A Pmfolum xad 
.r.muM, mina adm." Gire a +voe. do da 115 noserobio de 2+123 to 1 +31v0dran. too o obreia 
ting ame nato Maar 0 monhal Canarmagan SA ernao. PA04 amas;15. da Coritendnais e 
tornar.lco paro asado 0 do.sla O Mata de rabadas de Lago do hino - MA Esai mamada 
dera A Da 17,10 nona., de 2023 As 140 ErWrat Na Impa da Lei 10E2=2 ~Zr Fede tX 

11242010 Decretos Mmupad 00112017 0002021 e 011/2021 e Itabaidanalreate peia I. 
8 MEDD int folio amear ennooNgoddanco atm er O Eedal poda. ser esedultOagfaluderneffle. 
.55,040 00 Foramo de op... des CS 00 Se 12 001sodn sMer da Conoto Parnaso00 de 
traia:dura Rua =moa ~MO Gomes Fomo, sen Centro Lado dO Junarstea 1001511515.250-

.°Ca00 Etta Ntkarrerantenrarat tsi delo mime compia.apodopnote 1004020 no -.I caddroSOmi,

nlwn 8,911 00 JormeaM, de adubro de 2023 O M.a... Se ha nexessaro 0014 0* seg 

Men o gema» 00400501 NO -ter. do Re11'enr111 Ou , TONO autuo Loa Seva - Soomapa 

Stunrdi. OC Adressaamoar. 

GOVERNO DO ESTACO DO PAARArnçlD O 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA ADJUNTA DE LOiT50005 
E COMPRAS Es1RA0E1 OCOS - SALIC 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 
A SECRETÁRIA 00213,50 00 LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATEGICAS, .19 MJ 10 51.00 

abasopiu legas. comum. aos ...usados que 001110 0,' mi drdcedimentu Opas dera hm 
: Orco. o Momento, OREI mole de moenda de irsdrOas pena o morna. declara. o Pres. 
: Corôo. M+ CaU2023 - SALS,SEAD (Prumo, Arloni.ream a' t, 332,2321) DESERTO 

54201150 36 da ~Per de 2023. 
Aio ~o Vaecoadelos 

Secreta. Aduma de Lidas. e Compro Esnamieds 

M.ME' açÃO,REQUERIMEN19 

Assoma/iode Maçadores dearralarde cima toma palco. preRECEBEL; ãaseaeramoe 

Emanado Mera Patente e Der.nos NaurasrSema ern 3D 10231 a OvIcegd de Greto de Uso 

para Welage. de NU& Sspedaddi para anattlearnento ~o, satmem na ~ode 00 01404, 

10 0005 no namora:5de \ nen. do Menne, EM.* dO IdgeteMeld ates ens de abmaenment 

0a50a1 earre~ reserva:toe 1 55004,ou IS 08 .m.'écla e pgriocklub,mt.,,,, ,,t, d rszr,0 

rades cocederiadas de =to de captação cema tagtodeDr33113 7E,  e tangei. 44.495: 13' 

contorne dados 6011alanieS r10 mucamas° 6 - 141202323 

AVISO DEDCDAÇÃO PREGAOCiErRóraicosRPW .9ROCE55ORDMNITMATW: 
50 1009 01,2023 A ~Meada 4.011541 de 1-Sesoente MeduldA adavu 40 5.se-reakad 
tddr.11181 de Sada (.111PJ 11 Sb 5001101-70l ima addro paR ecota.rarle dos Uore~e 
sue reideara ern SeSS. NON. oa are por mero de 55,1100 20 La.redulla05 ,Plorrno.ad 
INTERNET avaves tic Os uma dentadeoresid.+Sametad coe,  br com SincOrievaçao 11, 410 
1 r 5=02 10 010040 Fatlera ri" 10 +1120.2131S ma Decrete 1 a.ra+ r 5,,L7A o 
O ~odes. 0* 1,0 Complemento 40 12312006 e subsdranamente a lei rf 6 6031993 e de 
outras normas aplicavas ao otaelo deste Certame, piorasse cup opplo e o RegoOd 
de Pregos 54,1 averAul e ema Pestana° da SerAÇOS de Fornearrar. CM Passagens 
TerresPes p.a o banto,. de paisano 0100151205 004, TOCA de pampato mo, ma 

Data da Apeitcra 2111110023 00 02001 Ed. , e seu anexas esto a art~a 
tilares.= por Jon.00, de seadrom Nettord dna+ ema avo tr.laadepreadereamar, 

donur e também doderao 101000,1100005 e obladOs graloitamenle oa sãs cla radoes.» 
perrnaionte de Oto. da °maenga Manoda ele Presidente Mentia localuadia rta Moda 
0001* 14000 SM Cento Pondo. MobegMA Presidente MitelneW312MA 3+ 03 orth-Orr, 
20 2023 %lana Sara Da 50,a ftibeint• Secretaria Umectar de SatDde 

tf* ate... 0000001, DE (MAGA° meg GOME 01000053031

*0 000 10301100 
PRUMO ELE ~Paco SI4141.155121 

00000000 ~MOI. 00 NPRINEAbalk afstAIES OS E.lán 
ARSISO AOS fOSAS.A.K.S Erae rel 140, EIF :Sn A, OSIS2 alle Pe. • a.a.. 
st0100004UOTAGADRAMOG101'.A. aREOJO OlevRONC.0 estECC POR dela ~odre 
OMIODSPNPROES PREÇOS IMOEVOILAL RAVRAO111121+ÇÁO SENEROSAillOAPOOS.P.F 
d 40040e405001101u6201244,RIAÇA0  Piot DoLCILNÁDO adti V00I15r. 
Naltdarat u.s 0510 02010 CI 102156 4104 11 30014(00 AASOADEIST,4 VOstaaut T to2,a0r1 
O EWA/ DESONOCASE A L.ROSPEÂO DOS '91E90514000 0000051t Sta LoLae 'st Sts 
RETIRADOS GRAMIAMORSE. RA SALA DA cotaRAN. 00 0540000 Sada., 1. a,. • At,: Ame,-
ataNdtt '0 410 005000- ceo 0030101 ore.t cem de +2 dard os Dou, ims .001 '01001 .01 
ORATIPMFaSENTE Eal NaRrealerrot PAGO. ta..ORTAEOECORPRA.SS, tatNEA 1, t.t. 
5NO-Gt1Nraa.5. NOPORrAL Ca TRANSAARENOA CONINtda, NUS NPORMASGEG owassak's 
ememaissre ascoAdoget efaimmeare de DOODAo Off ti+Ce IOA 00000S0l.n.1:2000 CEDO",
tErastal dna*4 tr' 11,14010145.64010 11 001.5 NOM. =1415751.I4E0 NO 1,/O18. 
,NFORtanaka aarrar, ra, -....11..1,0611411 0* 40201001310 V 10 511*140000 1111 SERSdn 
0E10 RIBEIRO .1111.1RA FOUG.;aso 

maífik 
MOO DE UCITAÇÁO PREGÃO ISE11011:0 SRP rar 4.2323CPS PROCESSO 000 10 61100 
A ~ou Mouse o PotarefamuNik ONPJ 00131104*=1, 7 moas de =noas ele 1.100 
ona Udloa da. Moleassuerlo aut etweallaates NA reatara na aia Be de neverfare cid :WS a> :AOC, 
010(010' '10001 1000 0 Na,  o .APERS R,  N.O Iara aseetual S.a conentaçan ao eram., 

ECOe..laddi arroorago e remoem Je usou no nanono .1~ Np, 
MA safa,. reedarnerus orrowes 00001 Podo Bodo ma soe. ou. ume PS roas 
da asnos Oss MOnradaa AI Orrreadar, - NTE-RNET asam* 10 ela000gassod01ma1-
.10,1,1,100 antrades,mumadmea Co" kadsen~10 tee 51502.. '0040.0 
Federa M 1 atet. rema n' 0010110101 itera~ rra ca ~erma,  16 '2
~me te Co, parermar emmederamoda 101, 13~396de bouies normeata.hed 
ad ode. desNitedare Edis e mdarderos estica rladoe4=0.3 Obaredsradeap. 'Mimada/MO/eu 
aerdoss dat, oN1 bala ............ournerestmetaF , ffincleakr-03, tu AN. ea 
Tdrourt1ma Skine o.,oceara muda. armas. amai omeln.om,nge mudos, . aos 
na a Me Fhelose ra ao Coesas. tateranente Iltáraotdal ande astabbsé ser Xtatas e 
cem.. ~Ume. memonle aceeeert"...nagmbnheipe.-6,e, o 2' a Mon do Use 120, 
iN iodou Amniae EioNsaalfir  11 Cor. 600 20370.3 11~ ~MA st remoce da 1013 
ANserdraCelleoll0~21.1.PrOad ~oco 

p.000lsoa*1016cl0ML DE LAGO DO AGItO 

AVISO DE ADANENTO. PREGAO ELEIRONGO 023/21323. A Pretendo Manemal le Lago do 
.6410a13,1A moa utau mie a 1+~ . 08 de nosembed de 2023 o UM-MOA 1/3001t000 
Rogava piaus oara *Anta e Pasarauta re104400 00 1500(005 doa desato00 do seroes . 
Ocena em mares je uso opor MOO,45 e rrestadi para ateme, as 0.0~ da S.O.4 
tãoaapas de Educara.. tapo do laueur *40/ 0011 rima.. da. o Da 17 de nomerMo 05 3623 
.• CO DOrrin AR fOrne da te, '0125410 Deaelc Federal AO '11412r10 000,610 1,041050 

008-2trt1e0~21 anCleftruplenre pek. lei +3 SOM no roo tamormásime., -
ui coro te O Edis NO. ler WARM. graaNantenke MpLassrat ete henad Oe Gas 
4150.. 12031,0.. -6 sola da 0000.1 PEER104.0 ae 1~ na Rua Cordne1 Nese. Ceares 
10'1oFd CorOo Lnad do 4,000100. 01 1,11114,2tevad11usto Magos btatunaarene. du peto 
soda reenbOadt., sasinr, nos O cu als 15,61 na ~uai, eeet 240100 daen+NA 
045,01,1 00 2023 adeelee. ne noir.° 03. Toe sao ai doadas 00E159102 
00100005 0000 Robe. Soam Cruz - Semeai. 61,aceat de Eds.çáo 

PROFEaVRA MIMEM e00200IAM 
AMOVE LIDTSCAO 

PREGO RENON= Sim ar 400041 .i. +odora da Pridiareatord. de eade..1.0 amues. AL 
raearue dastess a... se AA.. 011 Sra .0~ ra male”..... e *use.. Stdausre 
asub UR,. Ato 02 00 da. 10 00 00 01 0007 00 000 eu lua roa. atea 

0.f.. 4 usou, • oremareasof o eme.* da + r ANSEUS usa 
ItteaSeaS Vt. 10051 1000) FLUO. iVtaleat teillead. Fata.,...t Dl ar, 

otoesciusco S400l41000 0w001,0,15 +moco miaus ume Suo. a.a.. ata. asto 
rameeda. cena assara. actuar ast~e 00 S I0 ses osa tReNew, reas, 
certo 11a.0,00artr10100000. 
avatedwanasre a.a. thara 1/EM01. 

SieMes ente tax.a pasaa-rua. ta/Med 
000,05 mrandevem.,.• 

a de mremor de 2123. 

30041 1400405 DOS SUMOS 
mamona. 

Publicação de Licença Ambiental - A Magazine 

Luiza S/A CNPJ47.960.950/1144-88, localizada à 

Ave. Gonçalves Dias, 521 Centro - São José de 

Ribamar/MA, torna púbfica a Licença Ambiental 

Simplificada- LAS n°. F1009/2023 de 01/11/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO-MA 

WISO 1111ANI VS10 nr LICITAÇÃO -PREGÃO P,1,117FRIÓNICO N.  191(2.011,411,111A. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ter 4152013- PAIR-1114. A Prefeitura Sloniaidal II, Rosai. 

-SIA- nativas de ieu Pregoeira Equipe de Apoin. AVELA os intereirab, AI/AI ABERTURA Ó+ 

1100011 maddidade PErgito Einninico nr. I0/2023 - PSIR-MA, pau dia 56,1 1=23 2a 

09.1 inue Smeilie-DE), FICA ADIADA dam n dia 211+1 1 +21123 E °unir das 20 101500, 

thairie e, Re/sitia-DP). ere sessin Oblio debatida. MOO. Soarmo. exare Filho • Peat:odre. 

Puir1a . MÁ, Bi. ustulen +te 2023. 

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
415ontonder 1.  LEILÃO, 11 d• novembro da 2123 á. 14b3arnle 

UELÁG 16 de novembro de 21121, ia 1001350 1. reorado de EMANO 
Man Saem, Labdo Cana EUS!,  e' 32.• mero.. à Re Meai Gim t1+, 00 Imeapros 666 Palm3S, A2 
SABER a uh+ mava numa EDITItaar dl dee carlsenalo ao, Da Imaa IMAO rood+ soou OS 
IlIE ms amo da Ida+ 9,111,91 *14640.p.1015/t404I024 00d0Fl400l.I001000A010TISOIAO CSISI
A -0.1.1, 01.110.8.1011-42 tene. do Saro.. Patada dom RUM 8 Dum PO." 00017231, 0237,
20+2, ~c u Fccarme SELSCet LUIS SOUZA SEREJO. bobes solera mad mainuaS. nam,dd RE,3aige06. 

SESPOr racrie no LR de 012.198.T200. nemr. e <Iodado ern Pep as urnatita. era PRIMEMO LEILID Med 
Ne. adiria. taro 4451 0500 481 is nnea a RS MAMO MÉtà • .00 IÉ rell roas andlado imano 
OserweeeS aerfacaN,N, asnal catita, sed Casa. ar.a. na Ftdo 72. e° V. Ctiad, riebo Pau N tara,. mu 
forMSO SOO+ M. 474 1.100 10  ER... 
burel ...M.D.& em criar '0( 0100' e no coda 8 meso~ II dm a• outra 000 -40 0301100, Pf^ 
Onero base to, deve S morda 4.05141001300010.10080601153 +o ante menu ratel co redor r Rb 
17SMAN tasid • ouso ned odl e Os nua e avo. • Me eutaus -Roa tema ao. 17,17 da I.* 
445,014.0.Mostralewea~.aloraedeenetle~A ent ce ,aseorie ,r2vomepo.lak-_,ate.seamlwhar 

neemeafflgemelberaás tboolanealhosebbui o do Falsa Count.. ed.. 4045066
;I•tendd."'MARDEERADES1E FERAL MO= doodularadoser.~  eda 311OSEE, ' LAUF aNEra 



16 TERÇA - FEIRA, 07- NOVEMBRO - 2023 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

dia 20/11/2023, às 09h:00min (Horário de Brasília), tendo por objeto 
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar 
da rede pública de ensino de Marajá do Sena — MA, conforme edital e 
anexos. O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos sítios www.ma-
rajadosena.ma.gov.br e www.licitamaraja.com.br. Esclarecimentos 
adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitacaopmms(@,gmail. 
com de 2° à 6° feira, das 08h:00min às 12h:00min. Marajá do Sena 
— MA, 30 de outubro de 2023. Jansen Muller Vieira Cesar, Secretário 
Municipal de Educação e Cultura. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023 
— CPL/PMMS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO 
SENA — MA, sito na Av. Dep. César Bandeira, s/n, Centro, Marajá 
do Sena — MA, torna público, que fará rea1i7ar licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Lote, no 
dia 20/11/2023, às 14h:00min (Horário de Brasília), tendo por objeto 
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de peças e mão de obra para manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos leves, pesados e máquinas do município de 
Marajá do Sena — MA, conforme edital e anexos. O Edital poderá ser 
obtido gratuitamente nos sítios www.marajadosena.magov.br e www. 
licitarnaraja.com.br.  Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou 
pelo e-mail licitacaopmms@gmail.com.  de 2° à 6° feira, das 08h:00min 
às 12h:00min. Marajá do Sena — MA, 30 de outubro de 2023. Silas 
Faustino da Silva, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-NLIRIM/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 47/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 62/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 22 de novembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas). 
Licitação para o Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada nos serviços de recuperação de estradas vi-
cinais no município de Pindaré Mirim -MA, conforme detalhamentos 
constantes no Anexo I — Projeto Básico, em sessão pública on-line 
por meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET 
através do site:https://www.compraspindaremirim.com.br/homejs-
f?windowId=d88. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, 
no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal n°7.892/2013 
e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e 
de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de siste-
ma eletrônico, qual seja https://www.compraspindaremirim.com.br/ 
home.jsf?windowId=d88; ou Portal da Transparência do Município 
ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremirimhot-
mail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados 
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), 
de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, 
Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 01 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 48/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 67/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que re-
alizará no dia 22 de novembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). 
Licitação para o Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços, organização e re-
alização de eventos no município de Pindaré Mirim -MA, conforme 
detalhamentos constantes no Anexo I — Projeto Básico, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação — 
INTERNET através do site:https://www.compraspindaremirim.com. 
br/home.jsf?windowId=d88. Com fundamentação na Lei Federal n° 
10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal 
n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alte-

rada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O 
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermé-
dio de sistema eletrônico, qual seja https://www.compraspinelaremi-
rim.com.br/home.jsf?windowId=d88; ou Portal da Transparência do 
Município ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pindaretni-
rim( ,hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados 
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), 
de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, 
Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 01 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA. RESUL-
TADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO — CONCORRÊNCIA N°. 002/2023 SRP-CCL/PMP. O 
MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA, por meio da Comissão Central 
de Licitação-CCL, torna público o resultado do julgamento da fase 
de habilitação da licitação na modalidade Concorrência n.° 002/2023 
SRP-CCL/PMP, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS-SRP, SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA E 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO POR OBJETO A EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARAA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DE PONTES DE CONCRETO EM POVOADOS DIVERSOS DO 
MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA. Empresa/Resultado: 1) IVAN DE 
JESUS COSTA — EPP, CNPJ: 22.488.888/0001-96 (HABILITADA) 
2) ARSS CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, CNPJ: 23.706.563/0001-
03 (INABILITADA)3) KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 07.564.580/0001-99 (HABILITADA). 4) J S 
COMÉRCIO LTDA — EPP, CNPJ: 12.508.451/0001-13 (INABILI-
TADA). 5) ALDER DE ARAUJO SOARES LTDA — ME, CNPJ: 
15.133.172/0001-00 (HABILITADA). 6) V S VIEIRA LTDA — EPP, 
CNPJ: 28.206.165/0001-33 (HABILITADA). 7) HABTOS EM-
PREENDIMENTOS LTDA- ME, CNPJ: 21.544.541/0001-50 (NA-
BILITADA).8) CONSTRUTORA AMAPÁ LTDA — EPP, CNPJ: 
05.477.614/0001-82 (HABILITADA).9) SANTOS ROCHA SER-
VIÇOS LTDA — ME, CNPJ: 26.267.022/0001-06 (HABILITADA). 
10) G COSTA PINTO LTDA — ME, CNPJ: 14.158.352/0001-84 
(INABILITADA). 11) V J MIGUEL ENGENHARIA LTDA — EPP, 
CNPJ: 42.764.435/0001-52 (HABILITADA). 12) MASTER AS-
SESSORIA E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ: 37.933.489/0001-
64 (INABILITADA). 13) BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, 
CNPJ: 19.988.502/0001-09 (INABILITADA). 14) BELL EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA — EPP, CNPJ: 39.999.816/0001-06 (HABI-
LITADA). 15) F B F FERREIRA SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ: 
37.052.216/0001-00 (INABILITADA). 16) GEIVISON BARBOSA 
DOS SANTOS LTDA — EPP, CNPJ: 43.722.532/0001-45 (HABI-
LITADA). 17) T. DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS — EPP, 
CNPJ: 36.671.736/0001-39 (INABILITADA). 18) CONSTRUTO-
RA VITÓRIA — PROJETOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 34.590.954/0001-13 (INABILITADA). 19) LOCACENTER 
LTDA — ME, CNPJ: 27.263.457/0001-45 (HABILITADA) 0) 2 C 
EMPREENDIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA — ME, CNPJ: 
10.358.527/0001-46 (HABILITADA). 21) AAN ENGENHARIA 
LTDA - EPP, CNPJ: 08.295.245/0001-03 (HABILITADA). 22) 
H. T. CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 21.404.096/0001-23 
(HABILITADA). 23) LAECIO DA SILVA — COMÉRCIO E SER-
VIÇOS - ME, CNPJ: 12.527.347/0001-76 (INABILITADA). 24) 
RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 
37.382.431/0001-70 (INABILITADA). 25) L V SERVIÇOS LTDA 
— EPP, CNPJ: 40.058.512/0001-23 (HABILITADA). 26) MVDC 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 26.746.084/0001-09 
(HABILITADA). Conforme motivos lavrados em ata. A partir desta 
publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciando o 
prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei n° 8.666/93). Comis-
são Central de Licitação-CCL. Pinheiro — MA. Pinheiro—MA, 26 de 
outubro de 2023. Silvano José Moraes Ribeiro - Presidente da CCL. 


